360. Obj. I. S. HIERONYMUS Lib. 1. contra Jovinianum n. 7. asserit fidelem, qui iterato nupserit, indignum esse, qui Christi corpore reficiatur. II. In epist. ad Ageruchiam cit. ait, laicos eadem lege teneri ad monogamiam, qua sacerdotes : *Laicus tenetur mandato, per quod ad sacerdotium pervenitur;* ergo secundas et ulteriores nuptias putavit illicitas. III. Si secundae et ulteriores nuptiae essent licite et validae, ergo etiam essent sacramentum, sed hoc videtur falsum juxta sensum Ecclesiae 1<sup>o</sup>. quia bigamia quoad receptionem ordinum causat impedimentum canonicum sive irregularitatem; ergo non videntur habita ut sacramentum. 2<sup>o</sup>. Quia secundae nuptiae non benedicuntur.

*Ad 1<sup>um</sup>.* R. S. HIERONYMUM velle, quod iteratae nuptiae arceant a communione, non quidem in se, sed in causa, scilicet ratione libidinis, ob quam ut plurimum ad iteranda matrimonia impelluntur. Responsio patet ex eo, quod, ut paulo ante notavimus, cum S. Doctor virginitatem contra Jovinianum adeo extulisset, ut visus esset damnare nuptias, ideoque culparetur, palam professus fuerit, nuptias in se licitas esse, quantumcumque iteratas.

*Ad 2<sup>um</sup>.* R. S. Doctorem voluisse, laicum, si ad sacerdotium pervenire velit, debere abstinere a secundis nuptiis juxta consuetudinem Ecclesiae bigamos a sacerdotio arcentis; vel laicos tantum ex decentia quadam teneri, ne aliquo sibi ad sacerdotium aditum precludant.

*Ad 3<sup>um</sup>.* R. C. Maj. N. min. Nihil enim deest ad rationem sacramenti; non materia et forma, nec intentio, ut supponitur; non etiam significatio unionis Christi cum Ecclesia; nam haec significatio in matrimonio duplex est, essentialis et accidentalis; prior consistit in eo, quod matrimonium sit unius cum una, sicut Christus unitur uni Ecclesiae; altera stat in hoc, quod prius non fuerit unitus cum altera; licet ergo accidentalis et secundaria desit; semper tamen habetur prior et essentialis, quia est matrimonium unius cum una.

*Ad 1<sup>am</sup>.* prob. R. N. Cons. Illa enim irregularitas non est inducta ideo, quasi secundae nuptiae sacramentum non essent, vel in iis esset contracta culpa; qui enim, inquit S. AMBROS. epist. 82. *iteraverit conjugium, culpam quidem non habet coquinati, sed prærogativa excutur sacerdotis;* sed ob defectum sacramenti, id est, perfectæ significationis sacramenti matrimonii, ut ait Innoc. III. c. 5. de Big. non ord. Matrimonium enim fidelium significat primario et essentialiter conjunctionem Christi cum Ecclesia, velut unius cum una; secundario vero ex dictis significat conjunctionem Christi cum Ecclesia tanquam sponsa unica, ante quam non fuit alia; ad hanc vero significationem repræsentandam bigamus ineptus est; ac proinde decere non videtur, eum sacramenta ministrare aliis, qui ipse in significatione ejusdem patitur defectum.